INDICAÇÃO Nº 1343/2013
Reitera Indicação nº 707/2013, que “solicita implantação de proteção de segurança “guard rail” no início da Rodovia Prefeito Quintino de Lima (uns 100 (cem) metros depois da entrada) na calçada sobre o rio que corta a rodovia”.
Excelentíssimo Senhor Presidente,

O Vereador que esta subscreve INDICA ao Excelentíssimo Senhor Prefeito seus bons ofícios junto ao setor competente, visando reiterar a Indicação nº 707/2013, que “solicita implantação de proteção de segurança “guard rail” no início da Rodovia Prefeito Quintino de Lima (uns 100 (cem) metros depois da entrada) na calçada sobre o rio que corta a rodovia”.
JUSTIFICATIVA:

O atendimento a presente solicitação é medida que se faz necessária e urgente, tendo em vista o volume de tráfego de veículos no referido local, colocando em risco a segurança de motoristas e pedestres.

Sala das Sessões “Dr. Júlio Arantes de Freitas”, 30 de julho de 2013.

WELLINGTON FIGUEIREDO FERREIRA

(CEARÁ)

Vereador

PROTOCOLO Nº CETSR 30/07/2013 - 14:59:15 06185/2013
/mabc/mcr

Leitura em Plenário

Na 24ª SESSÃO ORDINÁRIA

Realizada em 05/08/2013

WELLINGTON FIGUEIREDO FERREIRA

2º Secretário